
Kære Sundhedsminister Nick Hækkerup og Kære Sundheds- og Forebyggelsesudvalg og Kære 

Embedsmænd 

Jeg er en kvinde på 51 år, som klarer sig selv og betaler med glæde over halv delen af min løn 

i skat. Normalvis fare jeg ikke i blækhuset men nu er jeg nød til det, idet jeg simpelthen føler 

at I er ved at indføre en lovgivning/regulering på e-cigaret området, som er så omsiggribende 

at det fremover vil blive umuligt at nyde Dampen som nu. Skulle jeg derefter fortsætte med at 

dampe vil jeg efter jeres reguleringer være en kriminel. Alternativt en stigmatiseret ryger. 

For 2½ år siden var jeg ryger (10-12 stk/dag), og havde været det siden jeg var ca. 13 år. Jeg 

har prøvet alskens ryge afvænnings kurser, hypnose, tyggegummi etc. etc. Men intet har 

fungeret for mig. Siden jeg første gang fik dampet på min første e-cigaret, har jeg ikke en 

eneste gang røget en almindelig cigaret igen. Dampen er fantastisk; jeg løber, jeg dyrker 

gerne sport, tager på cykelturer og nyder i det hele taget fysisk aktivitet på en helt anden 

måde end tidligere. 

Der har i årevis kun været talt dårligt om Damp, og det er vel fordi der er så mange 

økonomiske interesser. Jeg håber meget at I sørger for at få hørt alle interessenter og videns 

personer, og ikke kun dem som er imod, eller dem som stort set ikke ved hvad Damp er, eller 

dem som vil reguleringerne grundet forsigtighedsprincippet.  

I skal vide, at det som I nu er i færd med svarer til at I ville indføre en lov som betød, at 

almindelige cigaretter ikke måtte være mere end omkring en centimeter lang. 

Det er ikke acceptabelt at I laver en så formynderisk lovgivning. I er simpelthen nød til at få 

området yderligere undersøgt, alternativt læse de mange nye undersøgelser, som viser at 

Damp er et fantastisk alternativ til cigaretter, og at Damp i øvrigt er yderst effektivt til 

rygeafvænning. (find disse på.: www.dadafo.dk ) 

Jeg synes at området omkring Damp, bør have mere tide til at blive undersøgt inden der laves 

love og reguleringer. 

Har I fået fortaget undersøgelser af Dampens effekt? 

Hvilket materiale/undersøgelser ligger til grund for jeres udarbejdelse af lovforslaget? 

Hvad er jeres holdninger hver især til loven som den er skrevet nu? 

Jeg ser frem til at høre fra jer. 

På forhånd tak 

 

Med venlig hilsen 

Birgit Elvardt Bader 

Mommarkvej 351, Tandslet 

6470 Sydals   

(Tandslet den. 3. marts 2015) 
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